
Tisknuto: 29.05.2024  16:33

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Ekonomické aplikace v excelu
KEM/EAE  / 4

Pracoviště / Zkratka KEM / EAE
Název Ekonomické aplikace v excelu

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 255 / -

Zimní semestr 0 / -
110 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zápočet

NE
NE

Čeština
NE
Zimní, Letní

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Program Microsoft Excel je základním pracovním nástrojem každého podnikového ekonoma. Cílem předmětu je naučit studenty
používat tento program pro řešení úloh z různých podnikových útvarů: marketingu, financí, personalistiky, účetnictví...

Požadavky na studenta

Pro získání zápočtu je nutná aktivní účast na cvičení a  splnění zápočtového testu minimálně na 60%.

Obsah

Úvod do kurzu
Import a ověřování vstupních dat
Práce se seznamy
Kontingenční tabulky
Citlivostní analýza a scénáře
Simulace
Makra
Finanční a účetní funkce
Souhrnný příklad

15

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice S|N

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:33



Strana: 2 / 4

Studijní opory

e-learning (Moodle)

Garanti a vyučující

Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D. (100%)•  Garanti:
Ing. Jan Brčák (100%), Doc. RNDr. Mikuláš Gangur, Ph.D. (100%), Ing. Zdeněk Kresa (100%), Ing. Olga
Martinčíková Sojková (100%), Ing. Mgr. Milan Svoboda, Ph.D. (100%)

•  Cvičící:

Literatura

Navarrů, Miroslav. Excel 2016 : podrobný průvodce uživatele. První vydání. 2016. ISBN 978-80-271-
0193-1.

•  Základní:

Milan Brož, Václav Bezvoda. Microsoft Excel 2007: pro manažery a ekonomy. Brno, 2009. ISBN
978-80-251-2116-0.

•  Základní:

Milan Brož, Václav Bezvoda. Microsoft Excel 2007/2010: vzorce, funkce, výpočty. Brno, 2011. ISBN
978-80-251-3267-8.

•  Rozšiřující:

Winston, Wayne L. Microsoft Excel 2010 : data analysis and business modeling. Redmond :
Microsoft Press, 2011. ISBN 978-0-7356-4336-9.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Příprava na souhrnný test [6-30] 35
Kontaktní výuka 26
E-learning [dáno e-learningovým kurzem] 40

101Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Demonstrace dovedností (praktická činnost),

Seminární práce,

Odborné dovednosti - odborné dovednosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,

Obecné způsobilosti - obecné způsobilosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Seminární práce,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

Ovládat základní znalosti MS Office.

Odborné dovednosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že student před zahájením výuky dokáže:

Zvládat základy práce v MS Office.

Obecné způsobilosti - před zahájením studia předmětu je student schopen:

bc. studium: efektivně využívá moderní informační technologie,
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:33



Strana: 3 / 4

Odborné dovednosti - pro dosažení odborných dovedností jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),

Obecné způsobilosti - pro dosažení obecných způsobilostí jsou užívány vyučovací metody:

Cvičení (praktické činnosti),
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

Získat pokročilé znalosti sw MS Excel.

Odborné dovednosti - po absolvování předmětu prokazuje student dovednosti:

Řešit ekonomické úlohy v MS office.

Obecné způsobilosti - po absolvování předmětu je student schopen:

N/A

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022
Plze

ň
Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2021

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022
Cheb

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Kombinov
aná

Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022
Plze

ň
Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2021

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022
DD

Podniková
ekonomika a
management

Bakalářský Prezenční Podniková ekonomika a
management

1 2023 Povinné
předměty

A 1 LS2022
Cheb

Informační
management

Bakalářský Prezenční Informační management 1 2023 Blok B:
Povinně
volitelné
předměty

B 3 LS2023

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B3:
Rozvoj
ekonomických
kompetencí

B 2 LS2020

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B3:
Rozvoj
ekonomických
kompetencí

B 2 LS2021

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B3:
Rozvoj
ekonomických
kompetencí

B LS2022
-DD

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B3:
Rozvoj
ekonomických
kompetencí -
Cheb

B 2 LS2022
-

Cheb

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:33



Strana: 4 / 4

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Marketingové řízení Bakalářský Prezenční Marketingové řízení 1 2023 Blok B3:
Rozvoj
ekonomických
kompetencí

B 2 LS2022
-

Plze
ň

Projektové řízení Bakalářský Prezenční Projektové řízení 1 2023 Blok B:
Povinně
volitelné
předměty
(ostatní)

B 2 LS2021

Projektové řízení Bakalářský Prezenční Projektové řízení 1 2023 Blok B:
Povinně
volitelné
předměty
(ostatní)

B 2 LS2020

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 29.05.2024  16:33


